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Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut, virkamiehet ja muut kokousta seuraavat. 

Tässä ryhmäpuheenvuorossa ainoat numerot ovat vuosilukuja. Talousarvio vuodelle 2025 on tämän päivän 
tärkein päätettävä asia. Kaupungin johtavat viranhaltijat ovat tehneet jälleen valtavan työmäärän asian 
eteen ja siitä suuret kiitokset teille.  

Väestö ikääntyy, kuolleisuus on syntyvyyttä korkeampi, muuttotappio ja kohonnut työttömyys. Nämä 
samat asiat koskettavat Suomessa valtaosaa kuntia ja näiden kuntien joukkoon kuuluu myös Raahe. Emme 
ole siis asiassa yksin. Tämä kehitys on jatkunut jo pitkään, että vain suurimmat kaupungit kasvavat ja 
pienemmät pikkuhiljaa kuihtuvat. Se mitä voimme tehdä, on yrittää jarruttaa tätä negatiivista kehitystä 
Raahen osalta. 

Kuluneen vuoden aikana Raahessa on tapahtunut positiivisia asioita. On tullut uutta teollista toimintaa ja 
pitkään odotettu Prisma on alkanut rakentua. Nämä tuovat lisää niitä kauan kaivattuja työpaikkoja, jotka 
ovat tärkeitä muuttotappion torjunnassa. Kun hyviä asioita alkaa tapahtua, niin ne usein poikivat niitä myös 
lisää. Parhaimmillaan yritysperustanta kasvaa ja monipuolistaa kaupungin palvelutarjontaa. Kun tällainen 
pyörä lähtee pyörimään, niin silloin ei kannata laitella kapuloita rattaisiin, vaan pitää pukata vain lisää 
vauhtia kaikin keinoin.  

Raahen kaupungin talousarviota on tehty jo kuukausia ja tässä vaiheessa alkaa näyttää valmiilta. Voihan se 
olla, että tänään vielä jossain kohtaa äänestellään, mutta sepä kuuluu demokraattiseen päätöksentekoon.  

Talouden tasapainottamisohjelma, jonka olemme yhteisesti hyväksyneet, edellyttää viranhaltijoilta 
rohkeutta tuoda päätöksentekoon sellaisiakin asioita, joiden tiedetään jo etukäteen aiheuttavan joissakin 
kaupunkilaisissa ihmettelyä ja pahaa mieltä. Näin on tehty tälläkin kertaa. Monia investointeja on lykätty ja 
palveluverkon tiivistämistä esitetty. Näitäkin päätöksiä tarvitaan, sillä kehittäminen tuppaa jäämään mopen 
osille, jos ei mistään koskaan luovuta ja toimintaa tehosteta. Sekin kuuluu tähän demokratiaan, että me 
kaupunkilaisilta päätöksenteon valtuudet saaneet uskallamme tehdä vaikeitakin päätöksiä, vaikka vaalit jo 
ovella ovatkin.  

 

Arvoisa puheenjohtaja 

Suurin yksittäinen kaupungin talouteen vaikuttava tekijä on vuoden alusta aloittava työllisyysalue. 
Epävarmuus valtion maksaman tuen riittävyydestä työllisyyden hoitoon ei ole ainoa epävarmuustekijä. 
Myös lainsäädännön muutokset kasvattavat kuntien vastuuta työmarkkinatuesta. Toivottavasti organisaatio 
saadaan mahdollisimman pian toimimaan siten, että myös tuloksia voidaan odottaa muutaman vuoden 
sisällä. Realistista ei ole odottaa tuloksia heti. 

 

Arvoisa puheenjohtaja ja valtuutetut 

Raahen sosialidemokraattinen valtuustoryhmä, ainakin pääosin, hyväksyy kaupunginhallituksen esityksen 
vuoden 2025 talousarvioksi ja taloussuunnitelman vuosille 2026-2027. Samalla toivotamme hyvää joulua 
kaikille kaupunkilaisille, valtuutetuille ja muille kuntapäättäjille, kaupungin viranhaltijoille ja työntekijöille, 
sekä tontuille ikkunan molemmin puolin.  

 


